

Kaikki osaaminen käyttöön – Työkykykoordinaattoreita tarvitaan jatkossakin

TE-palvelut siirtyvät kuntien hoidettavaksi ensi vuoden alussa. Meitä työkykykoordinaattoreita huolestuttaa, miten varmistetaan työkykyosaaminen tulevilla työllisyysalueilla.

Toivomme, ettei uudistuksessa unohdetaisi täsmätyökykyisiä asiakkaita. Uudistus on hyvä mahdollisuus tiivistää yhteistyötä täsmätyökykyisten asiakkaiden palveluissa ja kohentaa näin heidän työllistymistään.



Kirjoittanut Uudenmaan TE-toimiston viestintä <

<https://tyotanakyvissa.fi/author/tomi-oravainente-toimisto-fi/>>



6.6.2024 < <https://tyotanakyvissa.fi/kaikki-osaaminen-kayttoon-tyokykykoordinaattoreita-tarvitaan-jatkossakin/>>



Teksti: *Aluetyökykykoordinaattorit*, **Marja Hiissa, Tanja Kontiainen, Marjaana Pitkänen-Pääkkönen, Henna-Marita Salmensuu, Carita Virtanen**

2000-luvun puolivälissä Suomi oli lamassa. Työssäkäyvien määrä laski ja terveydellisistä syistä johtuva pitkäaikaistyöttömyys kasvoi. **Juha Sipilän** hallitus päätti, että hyvinvoinnin turvaamiseksi työllisyysaste on saatava nousuun ja tähän pyrittiin nimenomaan työllistämällä terveydellisistä syistä työelämän ulkopuolelle jääneitä täsmätyökykyisiä. Sen vuoksi käynnistyi hanke: *Työtä kykyjesi mukaan – TE-palvelujen työkykykoordinaattoripilotointi osatyökykyisten työllistymisen edistämiseksi (2015–2018)*.

Hanke onnistui ja se vaikutti positiivisesti työllisyyteen. Työkykykoordinaattorien työn tuloksena kyettiin paremmin vastaamaan työttömien täsmätyökykyisten palveluntarpeisiin

ja yhteensovittamaan heidän tarvitsemiaan eri toimijoiden palveluja. Työkykykoordinaattorit toimivat työnantajien yhdyshenkilöinä täsmätyökykyisten palkkausasioissa.

Sanna Marinin hallituksen Työkykyohjelmaan (2019–2023) sisältyi merkittävä TE-toimistojen työkykykoordinaattorien määrän lisääminen myönteisen kehityksen vauhdittamiseksi ja taloudellisen kasvun varmistamiseksi.

Vahvaa osaamista

Työkykykoordinaattorikoulutus on lisä- ja täydennyskoulutus, mutta se ei yksin riitä. TE-palveluissa työkykykoordinaattorin työssä tarvitaan vahvaa palvelujärjestelmien, sosiaaliturvan, lainsäädännön sekä kuntoutusjärjestelmien ja asiakkaiden kohtaamiseen liittyvää osaamista.

Henkilöasiakkaalle on rakennettava hänen tilanteeseensa sopiva palvelupolku, jotta täsmätyökykyiset työnhakijat saavat kaikki työllistymistä edistävät palvelut oikea-aikaisesti riippumatta siitä, kuka palvelun järjestää.

Palveluiden nivelvaiheet ja yhdyspinnat ovat erityisen tärkeitä, jotta toisessa palvelussa saatu tieto asiakkaan tilanteesta ei katoa matkan varrelle.

TE-palvelujen uudistus hyvä mahdollisuus

TE-palvelut siirtyvät kuntien tai useammasta kunnasta muodostuvien työllisyysalueiden hoidettavaksi ensi vuoden

alussa. Tämä on sote-uudistuksen jälkeen suurin julkisten palveluiden muutos.

Uudistuksen tavoitteena on saada alueellinen yhteistyömalli työllisyyden kokonaisvaltaiseen hoitoon ja sitä kautta työnhakijoiden mahdollisimman nopea työllistyminen TE-palveluiden siirtyessä lähemmäksi asiakasta. Tulevien palvelujen suunnittelussa on tärkeää luoda toimivat yhteistyörakenteet ja -mallit eri toimijoiden kesken.

Uudistus onkin mahdollisuus tehdä verkostotyötä täsmätyökykyisten asiakkaiden palveluissa entistä monipuolisemmin, tiiviimmin sekä tehokkaammin. Ja näin kohentaa heidän työllistymistään.

Täsmätyökykyiset asiakkaat tarvitsevat usein henkilökohtaista tukea palveluviidakossa kulkiessaan. Oikea-aikaisuus ja aiempaa varhaisempi puuttuminen työllistymisen haasteisiin työllisyyden hoidon yhdyspinnoilla on ensiarvoisen tärkeää. Näin asiakkaiden palvelupolut muotoutuu saumattomia ja sujuvia.

Oikea ja oikea-aikainen palvelu tukee työelämäänsä etenemistä.

Aluetyökykykoordinaattori verkostotyön tukena



Kuvassa vasemmalta: **Marjaana Pitkänen-Pääkkönen**(Pohjois-Savo, Etelä-Savo, Pohjois-Karjala), **Tanja Kontiainen** (Etelä-Pohjanmaa, Pohjanmaa, Keski-Suomi), **Carita Virtanen** (Varsinais-Suomi, Satakunta, Pirkanmaa), **Henna-Marita Salmensuu** (Uusimaa, Häme, Kaakkois-Suomi) ja **Marja Hiissa** (Pohjois-Pohjanmaa, Kainuu ja Lappi).

Hyvinvointialueyhteistyöhön palkatut aluetyökykykoordinaattorit ovat aloittaneet tehtävässään porrastetusti kesästä 2023 alkaen. Meitä työkykykoordinaattoreita on viisi ja katamme koko Suomen. Näin valtakunnallisten koulutusten järjestäminen on mahdollista ja pystymme jakamaan osaamista alueille niiden tarpeiden mukaisesti.

Jokaisella meistä on kolmen ELY-keskusalueen aluekoordinaatiovastuu. Huolehdimme omilla alueillamme TE-palveluiden, kuntakokeiluiden ja hyvinvointialueiden sekä muiden keskeisten sidosryhmien sekä yhteistyöverkostojen yhteistyönrakentamisesta ja vahvistamisesta.

Yhteistyössä on voimaa, jota tarvitaan yhteisen asiakkaan palvelupolkujen sujuvoittamiseksi.

Autetaan kaikki mukaan työelämään

Työkyvyn tuen palveluissa tarvitaan konsultoivaa ja tiedottavaa roolia. Työkykykoordinaattorin työtehtävä ei ole lakisääteinen. Huolemme onkin, että työkykyosaaminen vähenee, jos kenelläkään ei ole koordinoituvastuuta.

Henkilöasiakastyötä tekevien työntekijöiden asiakasmäärät ovat suuria, joten huolemme myös on, saavatko täsmätyökykyiset asiakkaat heille kuuluvaa riittävän yksilöllistä palvelua ja tukea.

Yksittäinen työntekijä ei oman työnsä ohessa pysty selvittämään laajaa-alaista problematiikkaa asiakkaan yksilöllisessä tilanteessa. Lisäksi täytyy tuntea tälle kohderyhmälle suunnatut palvelut, jotta voi ohjata asiakkaan onnistuneesti eteenpäin.

Työllisyysaluevalmisteluissa tulisi varmistaa, että työkykykoordinaattorin työ mahdollistetaan myös tulevilla työllisyysalueilla. Ainoastaan näin pystytään varmistamaan työkykyosaamisen säilyminen tulevilla työllisyys- ja hyvinvointialueilla 2025.

Työkykykoordinaattorin työtä ei voi tehdä muun työn ohella. Työkykykoordinaattoreiden työn jatkuvuudella varmistetaan työurien pidentyminen sekä täsmätyökykyisten asiakkaiden mahdollisuus olla osallisena yhteiskunnassa.

Samalla vähennetään työnantajien kustannuksia työkyvyttömyydestä sekä lisätään asiakkaan hyvinvointia ja

toimijuutta. Mitä korkeampi on yhteiskunnan työllisyystavoite, sitä tärkeämpää on toimintakyvyn tukeminen.

© 2024 Työtä näkyvissä < <https://tyotanakyvissa.fi/>>

Tietosuojaseloste < <https://tyotanakyvissa.fi/tietosuojaseloste/>>

Ylös ↑